INDICAÇÃO Nº 085/2020                              Em, 24 de Setembro de 2020.

Exmª. Srª. MARLI DE MEDEIROS DANTAS
MD Presidenta da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência,

INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Manoel Marques Dantas – Diretor do

Departamento de Estradas e Rodagem do RN – D.E.R, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Diretor do DER que de urgência/Urgentíssima seja feito

o conserto da ponte da entrada da cidade de Carnaúba dos Dantas/RN.

J U S T I F I C A T I V A

Tal reivindicação se faz necessária tendo em vista que a referida ponte se

encontra com um buraco e placas de desvio por mais de 15 dias, e se tratando da

entrada da cidade e ser um local bastante movimentado diariamente necessita de

uma urgência em tal conserto.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Diretor do DER na sua execução

antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas-RN, em 24 de Setembro de 2020.

_______________________________________________
MARCELO DE MEDEIROS DANTAS

Vereador Proponente